Pół-
urzędownie dano mu do zrozumienia, że takie wstrzym -
nie się sprawiało przykre wrażenie i że z przyjemnością
widzianoby zaniechanie tego.

Zapytawszy się o rozkazy gabinetu cesarskiego otrzy
mał upoważnienie do złożenia swych hołdów Ojcu ś. przy
przyjęciu ciała dyplomatycznego podczas świąt Bożego
Narodzenia.

Dnia 15 (27) grudnia 1865 r. w skutku tego miał za
szczyt być dopuszczonym do Papieża.

Opłakane wypadki tego posłuchania zostały podane
do wiadomości publicznćj w sposób najsamewolniejszy
i najbłędniejszy.

Ponieważ nikt nie był obecny na tćm posłuchaniu,
trzeba było stawiać twierdzenia prostego urzędnika dy-
plomatycznego'przeciwko twierdzeniom monarchy-Papieża
rzymskiego.

kardynała Antonellego, że z powodu przyję
cia, jakiego doznał od Ojca św., misya jego jest skończona,
ponieważ cesarz nie mógł pozostawić przy Stolicy Apo
stolskićj reprezentanta interesów Rosyi, którego godność
nie byłaby zabezpieczona od wszelkićj urazy.

Baron Meyendorff spełnił te rozkazy 28 stycznia (9
lutego) 1866 r.

Kardynał Antonelli, wyraziwszy swe ubolewanie za
pytał się go, czy ma uważać ten krok jako odwołanie po
selstwa cesarskiego. Baron Meyendorff odpowiedział mu,
iż będzie pozostawał w Rzymie do dalszego rozkazu, jako
prosty załatwiający interesa bieżąee i że mechanizm lega
cyi będzie dalćj działał.